
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 26-08-2021 n. 130 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 130 del 26-08-2021 
  

 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE "SIBILLINI 

PARK ENDURO" DI SARNANO PER LA MANUTENZIONE DEI 

SENTIERI CICLOTURISTICI - ANNO 2021. 

 

L'anno  duemilaventuno il  ventisei del mese di agosto alle ore 18:30, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE A 

 

Presenti N.    4        Assenti N.    1 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 26-08-2021 n. 130 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 26-08-2021 n. 130 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- nel territorio di Sarnano sono presenti tre percorsi di 16 km dedicati al bike enduro, 

denominati: Talpa, Rinoceronte e Cinghiale; 

- il bike enduro è una disciplina sportiva che permette a tutti di scoprire le bellezze della 

montagna e che viene effettuata in percorsi composti da tratti di trasferimento in cui si 

pedala e tratti di prove speciali in discesa con passaggi stretti, tra rocce e guadi, salti e 

alcune passerelle artificiali;  

 

ATTESA la necessità di mantenere la rete sentieristica accessibile e facilmente percorribile, e che a 

tale scopo occorre provvedere ad un continuo servizio di manutenzione e pulizia, al fine di 

consentirne l’utilizzo agli appassionati della disciplina che negli ultimi anni si sono rivelati 

numerosi;  

 

PRESO ATTO che, come da accordi intercorsi con l’Amministrazione Comunale, i predetti percorsi  

sono curati e gestiti dall’Associazione Sibillini Park Enduro con sede a Sarnano (MC) in C.da 

Picarelli snc – P.IVA 01897270433; 

 
VISTA la nota del 02.08.2021, acquisita al protocollo comunale con il n. 10654, con la quale il Sig.  

Centoni Emanuele, nella sua qualità di Presidente della predetta Associazione “Sibillini Park 

Enduro”, trasmette copia del preventivo di spesa predisposto dalla Società Cooperativa Co.Work 

per il servizio di pulizia e sfalcio dell’erba dei tre sentieri di enduro, relativo al corrente anno 2021; 

 

CONSIDERATO che la predetta Società Cooperativa si è resa disponibile allo svolgimento del 

servizio sopra descritto, nel periodo da marzo ad ottobre 2021, ad un costo pari ad € 4.880,00 Iva 

compresa; 

 

TENUTO CONTO che attualmente l’Amministrazione sta valorizzando il settore del cicloturismo, 

in forte ascesa, che attira sul territorio comunale molti appassionati di questo sport, permettendo di 

abbinare l’attività sportiva a quella turistica; 

 

RITENUTO, alla luce di quanto sopra esposto, dover concedere all’Associazione sopra richiamata 

il contributo di € 4.000,00 oltre Iva al 22%, per un totale di € 4.880,00 per far fronte alle spese 

relative agli interventi di pulizia e manutenzione dei predetti percorsi dedicati al bike enduro, 

considerata l’importanza di tali sentieri nell’ambito dell’offerta turistica sarnanese; 

  

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi ai sensi degli 

articoli 49 e 147 bis del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, rispettivamente dal Responsabile del Servizio 

Affari Generali e dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

VISTI: 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 26-08-2021 n. 130 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 48 sulle competenze 

deliberative della Giunta Comunale; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale; 

  

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto, anche 

ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 

2. di concedere all’Associazione “Sibillini Park Enduro” di Sarnano il contributo di € 4.880,00, 

per far fronte alle spese relative agli interventi di pulizia e manutenzione dei tre percorsi 

dedicati al bike enduro (denominati: Talpa, Rinoceronte e Cinghiale) che verranno effettuati 

dalla Società Cooperativa Co.Work di Amandola nel corso dell’anno 2021, considerata 

l’importanza di tali sentieri nell’ambito dell’offerta turistica sarnanese;  

 

3. di disporre la liquidazione del predetto contributo dietro presentazione di apposita 

rendicontazione delle spese sostenute;  

 

4. di assegnare la somma di € 4.880,00 al Responsabile del Servizio Affari Generali per gli 

adempimenti conseguenti, imputando l’onere suddetto al codice di bilancio 07.01-

1.03.02.99.999, ex cap. 2335 del Bilancio di Previsione 2021/2023, dando mandato allo stesso 

di adottare tutti gli atti necessari per dare esecuzione al presente atto;  

 

5. di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e sia pubblicata all’albo pretorio on-line e sul 

sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore e separata votazione unanime e  

favorevole, resa nei modi di legge, 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 26-08-2021 n. 130 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 824 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 15-09-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 15-09-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 15-09-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

